[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/1985

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Mesa da Câmara Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ela promulga a seguinte.

Resolução:

Art. 1º - Ficam aumentados em 100%(cem por cento) os vencimentos dos funcionários da Câmara Municipal de Diamantino.

Art. 2º - O aumento para os cargos de funções gratificadas serão de 50%(cinqüenta por cento).

Art. 3º - O aumento para os cargos de provimento em comissão serão de 60%(sessenta por cento)

Art. 4º - Os salários constantes dos anexos da Lei nº. 025/85 referente à Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Diamantino passa a ser o seguinte.

EFETIVOS

	NÍVEL
	SALÁRIOS

	01

02

03

04

05

06
	Cr$ 800.150

Cr$ 800.150

Cr$ 1.080,450

Cr$ 1.311,976

Cr$ 1.543,500

Cr$ 2.083,726

EM COMISSÕES

	REFERÊNCIA
	REMUNERAÇÃO

	CC – 3

CC – 3

CC – 3

CC - 3
	1.339,392

1.339,392

1.339,392

1.339,392

FUNÇÕES GRATIFICADAS

	REFERÊNCIA
	REMUNERAÇÃO

	FG – 1

FG – 2

FG - 3
	206.718

450.000

750.000

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor a partir de 01 de novembro de 1985, revogando as disposições em contrário.

Diamantino 02 de dezembro de 1985

Sérgio Roberto de Oliveira

Presidente
Fernando Rodrigues Coimbra

1º Secretário

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br